貯法および包装変更に関するご案内
No.703　2022年3月作成

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、上記製品につきまして、貯法を変更致します。
詳細につきましては、下記のとおり、ご案内申し上げます。
今後も引き続き、弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹　白
日本化薬株式会社

記

対象製品

ロゼウス静注液10mg
ロゼウス静注液40mg

変更内容

・長期保存試験の結果をもとに、貯法を
「遮光、凍結を避けて5℃以下」から「遮光、2～8℃」に変更します。
・ラベル、個装箱への記載を変更します。
なお、使用期限「3年」については変更ありません。

変更前 変更後

・ラベル
10mg 10mg

40mg 40mg

裏面もご覧ください。

変更前 変更後

・個装箱
10mg 10mg

40mg 40mg

変更品の識別方法

当面の間、個装箱に「貯法変更品」の表示をさせていただきます。

現在、流通している製品の取り扱いについて

処方等は変更しておりませんので、現在流通している製品につきましても、同様に
「2～8℃」での管理が可能です。

変更品の出荷予定時期

製品名 包装 製造番号 使用期限 出荷予定時期
ロゼウス静注液10mg 1V 120880 2024年12月 2022年6月
ロゼウス静注液40mg 1V 120830 2024年12月 2022年7月

＊出荷予定時期は、在庫状況により若干前後する場合がございますので、予めご了承ください。

以　上
お問い合わせ先　　 医薬品情報センター　0120-505-282

受付時間9:00～17:30（土・日・祝日及び弊社休業日を除く）
医療関係者向け情報サイト　https://mink.nipponkayaku.co.jp/